

نیمکت نشینی یامال پس از ۵ ماه

در شب شکست تلخ ۴ بر ۲ بارسلونا برابر اوساسونا، هانسی فلیک تصمیم گرفت به برخی از بازیکنان اصلی خود به دلیل فشرده‌ی برنامه بازی‌ها استراحت دهد و یکی از این بازیکنان، لامینه یامال بود که در دقیقه پایانی بازی به عنوان بازیکن تعویضی، دروازه اوساسونا را باز کرد. آخرین باری که یامال به عنوان بازیکن تعویضی برای بارسا به میدان رفت، در ۱۳ آوریل در کادیز (۱-۰ بارسا) بود. او در دقیقه ۶۲ به جای ویتور روکه وارد زمین شد. ۱۶۷ روز بعد هانسی فلیک تصمیم گرفت بالاخره به یامال استراحت بدهد. ستاره بلوگرانا که ۸ بازی رسمی اول فصل (هفت بازی در لالیگا و یک بازی در لیگ قهرمانان اروپا) را در ترکیب ثابت آغاز کرده بود، روی نیمکت نشست و در دقیقه ۵۹ به زمین رفت. جای یامال این فرانسوی بود که بعد از چندین بازی بالاخره توانست کار را از ابتدا شروع کند.



ستاره بسکتبال در آلمان بهترین شد

بهنام یخچالی، ستاره تیم ملی بسکتبال ایران با تیم تریر، فصل جدید لیگ دو آلمان را با برد تیش و بهترین بازیکن زمین استارت زد. در جریان هفته دوم لیگ بسکتبال پروم آلمان (بوندس لیگا دو)، تیم رومراشتروم گلادباخوز تریر توانست با نتیجه ۱۱۲-۸۴ تیم راستا وچتا را شکست دهد. بهنام یخچالی گارد رأس ایرانی تیم تریر در این دیدار ۱۶ امتیاز، ۴ پاس گل، ۲ توپریایی و تأثیرگذاری ۱۶ را به نام خود ثبت کرد و برترین بازیکن زمین شد. تریر درحال حاضر با یک برد، یک باخت و ۲ امتیاز، در رتبه ۱۱ جدول رده‌بندی این مسابقات قرار دارد.



امسال هفته تربیت بدنی متفاوت است

محمدشروین اسبقیان معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی خیراز برنامه‌های مختلفی در حوزه‌های همگانی، فرهنگی، قهرمانی و افتتاح پروژه‌ها و زیرساخت‌ها در هفته تربیت بدنی داد. او ضمن تسلیت شهادت سیدحسین نصرالله گفت: «هفته تربیت بدنی امسال قطعاً نسبت به سال‌های گذشته متفاوت خواهد بود و باید تمام تلاش خود را داشته باشیم که هفته تربیت بدنی در جامعه، خانواده‌ها و جوانان پرزنگ جلوه کند. در این هفته باید اقتدار، اتحاد و نقش ورزش در نشاط جامعه را به نمایش گذاشت. اسبقیان خاطرنشان کرد: برای اولین بار، رنگ هفته تربیت بدنی در سراسر کشور رأس یک ساعت مشخص با حضور وزیر ورزش و یکی از روزخانه‌ها و در استان‌ها با حضور استانداران و مدیران کل را خواهیم داشت.



گزارش

معرفی میزبانان ۲۰۲۵ از سوی اتحادیه جهانی

بار کشتی روی دوش اروپا

اتحادیه جهانی میزبانی تمام رقابت‌های کشتی سال ۲۰۲۵ را به اروپا داد. در حالی که زاگرب قبلاً برای میزبانی قهرمانی جهانی ۲۰۲۵ انتخاب شده بود، بیکارهای جهانی بقیه رده‌های سنی نیز سال آینده هم در اروپا ماند. مخروطیت روس‌ها و بی میلی آمریکا برای میزبانی از مسابقات جهانی کشتی و دوری اتحادیه جهانی از همکاری با فدراسیون کشتی ایران باعث شد تا میزبانی مسابقات کشتی قهرمانی جهان در رده‌های مختلف سنی به کشورهای بلوک شرق اروپا برسد. با اعلام UWW میزبانی مسابقات جهانی نوجوانان زیر ۱۷سال جهان به آتن یونان رسید که ۱۳ تا ۱۷ مرداد ۱۴۰۴ برگزار می‌شود. مسابقات جهانی جوانان زیر ۲۰ سال هم به بلغارستان و شهر صوفیه رسید که ۲۸ مرداد تا ۳ شهریور باید برگزار شود. میزبانی از مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال امدهای جهان را هم نوبی ساد صربستان برعهده گرفته است. کشوری که دو سال پیاپی میزبان مسابقات قهرمانی جهان در رده سنی بزرگسالان بود حالا باید در سال ۲۰۲۵ و از ۲۹ مهر تا ۵ آبان میزبان امدهای جهان باشد.

بعد از مسابقات قهرمانی جهان نوبت به رقابت‌های دارای رتبه‌بندی رسید که فقط یک میزبانی به آسیا رسید و بقیه را اروپا گردن گرفت. تیرانا پایتخت آلبانی بعد از برگزاری دو میزبانی در امدها و بزرگسالان جهان میزبان رتبه‌بندی دوم شد که اسفند ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. میزبانی رتبه‌بندی سوم به اولانباتور پایتخت مغولستان رسید. میزبانی از آخرین رتبه‌بندی هم تیرماه ۱۴۰۴ در بوداپست پایتخت مجارستان برگزار می‌شود. میزبانی‌ها نشان می‌دهد که کشتی در دنیا طرفدار ندارد و کشورها هم علاقه‌ای به میزبانی ندارند. این یک امتیاز منفی برای کشتی است و باید علاقه‌مندان به کشتی در کل دنیا را تشویق به فعالیت در کشتی کند و اعطای میزبانی بهترین راهکار است. کاری که شاید تهدید حذف از المپیک را برای همیشه از روی کشتی بردارد.

اخبار

فرهادی زاد: رژیم صهیونیستی خط قرمزها را رد کرده است

مهین فرهادی‌زاد نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک درباره جنایات فجیع رژیم غاصب صهیونیستی در لبنان که منجر به شهادت سیدحسین نصرالله دبیرکل و فرماندهان حزب‌الله شد، گفت: «اخبار دیروز دل هر انسان آزادی‌خواهی را به درد آورد. حملات گسترده و بدون حدموسر رژیم غاصب صهیونیستی، ماهیت پلید و غیرانسانی آنها را یکبار دیگر به جهانیان ثابت کرد. با این حملات خبر شهادت «سیدحسین نصرالله» دبیرکل حزب‌الله لبنان نشان داد رژیم غاصب صهیونیستی از همه خط قرمزها عبور کرده و حدموسر برای فجایع خود نمی‌شناسد. جامعه ورزش همچون گذشته دوشادوم سایر آحاد جامعه و ملت بزرگ ایران در کنار مردم مظلوم خواهد بود و از آنها حمایت می‌کند. ورزشکاران و قهرمانان ما در همه میادین بارها نشان داده‌اند این رژیم غاصب را به رسمیت نشناخته و از روبرویی با آنها اجتناب می‌کنند.»

برنز گلشنی؛ اولین مدال تیروکمان جوانان

محمدحسین گلشنی کماندار ریکرو، اولین مدال جوانان تیروکمان را در مسابقات قهرمانی آسیا گرفت. کماندار ریکرو ایران، دیروز در دور حذفی قهرمانی آسیای جوانان، رقیب هنگ کنگی‌اش را با نتیجه ۶-۲ برد. او در یک هشتم‌نهایی با نتیجه ۷-۱ یک کماندار ویتنامی را کنار زد و در یک چهارم‌نهایی با نتیجه ۵-۶ با شکست کماندار قزاقستانی به نیمه‌نهایی رسید. گلشنی اما در نیمه‌نهایی از پس کماندار بنگلادشی برنیامد و راهی بازی رده‌بندی شد. کماندار ایرانی در بازی رده‌بندی با شکست ۷ بر یک رقیب قزاقش با مدال برنز، اولین کماندار جوان مدال‌آور در آسیا شد.

تهران میزبان مسابقات قوی‌ترین مردان ایران شد

مسابقات همه‌دسته‌های قوی‌ترین مردان ایران، بجز سنگین‌وزن بزرگسالان، به میزبانی تهران برگزار می‌شود. این مسابقه از دوم تا چهارم آبان به میزبانی استان شهدای خانی‌آباد بوستان ولایت تهران در دسته‌های منهای ۱۱۰ و منهای ۹۵ کیلوگرم بزرگسالان، همه‌دسته‌های جوانان و پیشکسوتان در هفت دسته سنی و وزنی برگزار می‌شود. نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی قوی‌ترین مردان ایران در دسته سنگین‌وزن (به اضافه ۱۱۰) در رده سنی بزرگسالان روزهای ۱۳ تا ۱۶ آبان دوم آذر به میزبانی شهر میانه برگزار خواهد شد.

ملی پوشان بدمیتون اردونشین شدند

اردوی تیم‌های ملی بدمیتون برای اعزام به مسابقات بین‌المللی ترکیه برگزار می‌شود. این تمرینات در کمپ تیم‌های ملی تهران با حضور مبینا ندایی، رومینا تاجیک، پریا اسکندری، فردوس فروغی، فرزین خانجانی، مهران شهبازی، نیما رستم‌پور و علی حیاتی از ۱۷ تا ۱۷ مهرماه پیگیری می‌شود. مسابقات بین‌المللی ترکیه از ۱۹ الی ۲۲ مهر ۱۴۰۳ در شهر استانبول ترکیه برگزار می‌شود.

گزارش

مهری رنجبر

خبرنگار

رقابت‌های والیبال سیزم جهانی، نقطه عطف سوپرستار والیبال ایران شد. شهرام محمودی که از دنیای قهرمانی خدا حافظی کرده بود، دوباره به والیبال برگشت؛ آن هم دو سال و چهار ماه دوری. البته این بار نه به زمین رفت و نه با پرش هایش هواداران والیبال را هیجان زده کرد. او با نشستن روی نیمکت تیم ملی نظامیان در رقابت‌های سیزم جهانی بالاخره در والیبال آفتابی شد. تجربه‌ای که خودش از آن راضی است.

چطور ورود به دنیای مربیگری را با نیمکت تیم نظامیان در سیزم جهانی شروع کردی؟

اول از همه به بچه‌های تیم، کادرفنی و بویژه سنگدوینی بابت قهرمانی تیم خسته نباشید و تبریک می‌گویم.

عیسی سنگدوینی با من تماس گرفت و خواست تا به او در رقابت‌های سیزم جهانی کمک کنم، من هم قبول کردم و تجربه

خوبی هم بود.

فضای مسابقه‌ای خوبی برای شروع به کار من در دنیای مربیگری بود و امیدوارم در این مرحله زندگی‌ام، مثل وقتی که بازی می‌کردم همه توانم را برای مربیگری بگذارم.

قهرمانی ایران برای تو استارت خوبی بود؟

من قبلاً هم دو، سه تیم داشته‌ام و از نزدیک با کار در تیم آشنا بودم اما نه در این حد حرفه‌ای، ولی تجربه خوبی برایم بود. به هر حال بازیکن بودن با دنیای مربیگری متفاوت است.

پیشنهادی هم برای کار در لیگ برتر والیبال داری؟

من پیشنهاد زیادی داشتم اما شرایط برای قبول آنها مهیا نبود. فعلاً در حال مذاکره هستم اما ترجیح می‌دهم با تیمی کار کنم که شرایطش مهیا باشد تا با تمرکز کار کنم. به نظرم در تیم پاس گرگان و کنار عیسی سنگدوینی شرایط برایم جور باشد. فکر می‌کنم این فصل را با او کار کنم.

به نظرت روبرو تو پیتازا انتخاب خوبی برای تیم ملی والیبال است؟

پیتازا مربی پرزگی است و قرارداد ۴ساله‌ای با فدراسیون ایران بسته است. البته باید به او فرصت داده شود. حتی توتولو کمک او هم مربی خوبی است و بازیکنان و فرهنگ

پیتازا برای اینکه برنامه، تفکرات و سبک والیبال‌اش را در تیم ملی جا بیندازد زمان لازم دارد



ایران را به خوبی می‌شناسد. اگر قرار باشد بازیکن به تیم اضافه شود یا شکل و سبک تازه‌ای به بازیکنان یاد دهد باید زمان داشته باشد. او حداقل ۲-۳ سال زمان لازم دارد تا برنامه‌هایش در تیم جا بیفتد. ایرانی‌ها هم باید صبور باشند و با یک باخت یا برد تفکرات عوض نشود و اهالی والیبال هم باید از

سرمربی جدید حمایت کنند تا والیبال کم‌کم به جایگاهش برگردد. فرعه آسان دور مقدماتی چقدر به تیم ملی والیبال در قهرمانی جهان کمک می‌کند؟

پیتازا برای اینکه برنامه، تفکرات و سبک والیبال‌اش را در تیم ملی جا بیندازد زمان لازم دارد. اما شک نکنید فرعه راحت دور مقدماتی

قهرمانی جهان کمک‌حال بزرگی برای تیم ملی والیبال است که فراموش نکنیم با ۴-۵ باخت تیم نمی‌توانیم درباره عملکرد تیم نظر بدهیم. اگر برای تیم ملی والیبال در قهرمانی جهان باید به او فرصت دهیم تا کارش را پیش ببرد.

از پیروزی تیم پرسپولیس در دربی

راضی هستی؟

بازی را دیدم، بازی خوبی بود، البته دوست داشتم هیجان بیشتری داشته باشد. به نظرم استقلال خوب کار نکرد و پرسپولیس سوار بازی بود. به پرسپولیس‌ها تبریک می‌گویم. امیدوارم شرایط تیم بهتر و هر روز به صدر جدول نزدیک‌تر شود.

تساوی ناامیدکننده باین مونیخ مقابل لورکوزن راهی که ژابی آلونسو نشان داد

خط حمله باین مونیخ هفته قبل توقف‌ناپذیر به نظر می‌رسید. ۲۰ گل زنده، هری کین، جمال موسیلا و میشال اولیسه همه فوق‌العاده بودند حالا همه چیز فرق کرده چون به نظر می‌رسد ژابی آلونسو راهی برای از کار انداختن خط حمله بی‌نظیر ونسان کمپانی پیدا کرده است. لورکوزن کاری هوشمندانه اما غیرمنتظره کرد: عقب‌نشینی ژابی دفاع پنج نفره تشکیل داد و ویکتور بونیفیس و مارتین ترایسرا در خط حمله تنها گذاشت و به نتیجه رسید. باین مونیخ ۷۰ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت اما لورکوزن اوضاع را تحت کنترل داشت و حداقل شناسن را به میزبان داد. اینکه هری کین ۸۵ دقیقه بازی کرد و هیچ شوتی نداشت، گویا است. او تنها ۲۰ بار توپ را لمس کرد که از بونیفیس در آن سمت کمتر بود. البته باین بدشانس هم بود، دو توپ پشت سر هم سرز گنابری که به تیرک خورد، نمونه‌اش بود. حالا تیم کمپانی باید برای بازی

چهارشنبه در مقابل تیم اونسای امری، استون ویلا آماده شود. لورکوزن تیمی دفاعی نیست و شاید امری از روی دست آلونسو نگاه کند بنابراین کمپانی باید راهی پیدا کند.

این بازی البته برای هواداران باین خیلی امیدوارکننده است. آنها فصل قبل حرفی برای گفتن مقابل تیم ژابی آلونسو نداشتند اما این فصل با مربی و تاکتیک جدید کاری کردند که لورکوزن انویوس پارک کند و از دقیقه پنج به فکر اتلاف وقت باشد. تیم آلونسو سه‌شنبه بازی سختی با میلان در لیگ قهرمانان دارد.

آینده باین و آلمان

الکساندر پاولویویچ کمتر از یک سال

قبل نخستین بازی‌اش در بوندس لیگا را انجام داد و آنقدر فوق‌العاده بوده که لئون گورتزکا و ژوانو پالینیا را در ترکیب اصلی باین کنار زده. او کنار یاشوا کمپیش در خط میانی بازی کرد و با این درک عالی تردیدی نیست که او نه تنها آینده خط میانی باین مونیخ است بلکه در تیم ملی آلمان هم یکه‌تازی می‌کند. او ۸۲ پاس را به مقصد رساند، صد درصد تکل‌هایش موفق بود و سرعت ضربه‌اش که به گل تساوی باین منجر شد، بیش از صد کیلومتر در ساعت بود. باین مونیخ مدت‌ها در انتظار یک محصول آکادمی بود که در بالاترین سطح بدرخشد و بدون شک، پاولویویچ می‌تواند این آرزو را برآورده کند.

رکوردهای پالمردر برد چلسی بازی رؤیایی کول خونسرد

کول پالمر ستاره خونسرد چلسی در برد ۴ بر ۲ مقابل برایتون بود. او اولین بازیکن تاریخ لیگ برتر است که در نیمه‌اول یک بازی چهار گل می‌زند اما خودش چندان راضی نبود: «می‌توانستم پنج یا شش گل بزنم. وقتی اولین فرصت را از دست دادم، خیلی ناراحت بودم اما با سبک بازی آنها احساس کردم فرصت‌های دیگری هست.» پالمر یک بار توپ را به تیرک زد و یک گلش هم به دلیل آفساید مردود شد ضمن اینکه در نیمه‌دوم موقعیتی عالی را از دست داد. پالمر بعد از انتقال ۴۲/۵ میلیون پوندی از منچسترستیتی در آستانه شروع فصل قبل یکی از بهترین بازیکنان چلسی بوده و شاید پپ گواردیولا که نمی‌توانست به او تضمین بازی در هر هفته را بدهد، از فروش او ششیمان شده باشد. پالمر همچنین در این بازی دهمین گل خود را از روی دهمین ضربه پانالتی زد تا لقب «کول



ولاهوویچ در سری آبیدار شد تیم موتا گل نمی‌خورد

مهاجم به خصوص در صحنه گل دوم بازی بسیار لذت بردم.» یوونتوس در حال حاضر در صدر جدول سری آ قرار دارد و همه به تیم موتا امیدوار هستند.

یکی دیگر از این نمایش‌های درخشان تیم یووه در این بازی، دستیابی به رکورد ۴۸۳ دقیقه بدون دریافت گل بود. از منظر فنی، این رکورد نتیجه تلاش‌های سخت و برنامه‌ریزی دقیق کادر فنی و بازیکنان است.

خط دفاعی یوونتوس توانسته است با انسجام و همکاری بی‌نظیر، یووه را به همان تیم قدرتمند دفاعی قدیمی تبدیل کند. ناکامی جنوا در باز کردن دروازه این تیم نمادی از قدرت و استحکام دفاعی یوونتوس است که می‌تواند قابل تحسین باشد. این پیروزی نه تنها به دلایل نتیجه‌ای، بلکه به دلیل نمایش کیفیت و استراتژی دفاعی قابل توجه خود، مورد توجه قرار گرفته است.

یوونتوس با این رکورد بی‌نظیر، به طور خستگی‌ناپذیر در تلاش است تا برتری‌های خود را در این فصل ادامه دهد.

پس از گذشت بیش از یک ماه بدون گل، دوسان ولاهوویچ مهاجم صربستانی یوونتوس دو ضربه را به ثمر رساند تا یانکوونری یک پیروزی راحت را در مقابل تیم جنوا به ارمغان بیاورد. ولا با دو گل خود در پیروزی ۳-۰ شنبه مقابل جنوا به جمع بهترین گلزن سری آ اضافه شد. اگرچه او تا قبل از دیدار شنبه در ماه سپتامبر موفق به گلزنی نشده بود اما حالا در بین مدعیان آقای گلی این لیگ حضور دارد و عملکرد او تحسین فابیو کاپلو، سرمربی سابق یانکوونری را به همراه داشت.

ولا که تحت فشار انتقادات قرار داشت، بعد از بازی در جمع خبرنگاران گفت: «مهم‌ترین چیز این است که بردیم و اکنون امیدواریم به همین منوال ادامه دهیم. مشکلی نیست، مردم صحبت می‌کنند، من یاد گرفته‌ام که وقتی گل می‌زنی بهترین هستی و وقتی گل نمی‌زنی آن تو انتقاد می‌شود. این به سبستگی دارد که در زمین مسابقه پاسخ دهم و مطمئناً این کار را انجام خواهیم داد.» کاپلو نیز از او در این بازی بسیار تمجید کرد و گفت: «از حرکات بدون توپ این